Riccardo militi et Leoni Muto de Luceria Saracenorum etc...precipimus, quati-

nus... eligatis in Luceria manipulos 50... necnon asinos 50... cum conductoribus eorum 50... et ipsos...mittatis apud Melfiam, presentandos coram Iohanne Barba vallecto nostro et sociis expensoribus operum castri Melfie, per ipsos... in predictis operibus deputandos, ita quod per totum diem dominicum VIII...octubris coram predictis expensoribus... se presentent. et si aliqui de conductoribus ipsis vellent ducere duos asinos..., placent nobis, dummodo sint asini 50, ut superius est expressum. Dat. Melfie VII. ind.

1120. Melfi, 7 ottobre 1278

Iudici Bisancio de Vigiliis magistro salis curie in Apulia...precimus, quatinus...emas ...de ferro de Mallbacta decenas 60 et ferrum ipsum...mittas ad castrum nostrum Melfie assignandum mag. Riccardo preposito marraminum operis ipsius castri, per eum, sicut expediens fuerit, in dicto opere convertendum... Dat. Melfie die VII. octubris.

1121. Melfi, 15 ottobre 1278

Iohanni Barbe svallecto et familiari, mag. Riccardo de Berber(ia) prothomagistro operis lignaminum castri Melfie, et expensori operum eiusdem castri... Cum Antelmum de Montiliis militem... castellanum castri Melfie...duxerimus statuendum et velimus, ut de tota pecunia, que expenditur pro expensis singulis omnium operum, que fiunt in castri ipso..., plenam noticiam et conscienciam habeat, et sicut et quando pecunia ipsa solvetur singulis magistris muratoribus, scappatoribus et incisoribus lapidum, manipulis, ductoribus animalium, magistris lignaminum et sicut et quando pecunia ipsa solvetur singulis magistris muratoribus, scappatoribus ed incisoribus et incisoribus lapidum, manipulis, ductoribus animalium, magistris lignaminum et quiscumque aliis personis, pro quibuscumque rebus et serviciis necessariis pro operibus ipsis ad oculum et

intellectum sciat et vedeat, et videat etiam et plene sciat, quot et qui magistri muratores, scappatores, incisores lapidum, manipuli, carpenterii, homines habeant animalia et queque ale persone die quolibet laboraveint et deputate fuerint in opere dicti castri, et res singuals, que ementur pro operibus ipsis, a quibus, ad quam rationem, pro quanta pecunie quantitate, ita quod de hiis omnibus nichil conscienciam suam lateat: ...mandamus, quatinus omnia, que necessaria et oportuna fuerint pro operibus ipsis, ipso castellano presente vidente et sciente facere debeatis..., nichilominus volumus, quod dictus castellanus redigi faciat in quaterno suo totam quantitatem pecunie, quam iusticiarius Basilicate vobis exhibuit pro expensis faciendis in opere dicti castri... Dat. Melfie XV. octubris.

1122. Manfredonia, 24 ottobre 1278

Iusticiario Basilicate etc. Cum subscriptos vallectos familiares et fideles nostros in opere castri nostri Melfie ad subscripta servicia nostra deputaverit celsitudo, videlicet Iohannem Barbam prepostum et super videndis et sciendis omnibus et singulis expensis ipsius operis, sicut te alias nostre super opere ipsius castri tibi transmissa littere; docuerunt, et Guilielmum de Limogia, Guilielmum de Leone or Iohannem de Bulione, Martinum Bulicannum, Guilielmum de Cocigres et Iohannem de Aprucio super sollicitandis et stimulandis magistris manipulis et personis singulis in eodem opere laborantibus, quod non vacent set continue bene et diligenter in opere ipso laborent, ...mandamus, quatinus eisdem vallectis a XVI. presentis mensis octubris huius VII. ind, usque nunc et inantea, donec continue in serviciis ipsis erunt, mense quolibet de quacumque fiscali pecunia, que est vel erit per manus tuas, et in defectu alterius pecunie curie de pecunia presentis generalis subvencionis in tua iurisdictione imposte gagia eis per curiam nostram statuta

ad rationem subscriptam debeas exhibere: videlicet predicto Iohanni Barbe pro se garcione uno et equis duobus, si ipsum garcionem et equos duos habeat, ad rationem de tar. 2 per diem, predictis Guilielmo de Leone et Guilielmode Limogia pro personis eorum duobus garcionibus et tribus equis, si ipsos garciones et tres equos habeant, ad rationem de tar. 1 pro quolibet eorum, Iohanni Buliano, qui cum Iacobo Lonbardo vallecto nostro non existente in opere ipso debet habere garciones duos et equos tres, si idem Iohannes Bulbonus habeat garcionem unum, quia dictus Iacobus morans in servitiis debeat habere equos duos et alium garcionem unum, necnon predictis Martino Bulicanno, Guilielmo Gocigres et Iohanni de Aprucio, si quilibet ipsorum habeat garcionem unum et equum unum, ad rationem de tar. 1 pro quolibet ipsorum Iohannis Bulioni, Martini Bulicani, Guilielmi de Gocigros et Iohannis de Aprucio per diem ponderis generalis; recepturus de hiis, que dederis, ad tui cautelam ydoneas apodixas. et si forte vallecti ipsi vel aliquis eorum in opere ipso continue non fuerit, quod caute et diligenter inquiras et scias, in solucione, quam eis feceris, deducas illis, qui in eo non continue fuerint, eorum gagia ad rationem predictam pro illis diebus, qui continue non fuerint in opere supradicto, et id pro curia nostra retineas; et huiusmodi defectum eorum, et quid et quantum quilibet ipsorum deduxeris et pro curia nostra retinearis, pro quot et quibus diebus et quantitate pecunie, quam cuilibet ipsorum pro huiusmodi gagiis ipsorum solveris, et pro quo tempore celsitudini nostre et magistris racionalibus etc. per litteras tuas vice quilibet studeas intimare. Dat. aput Manfredoniam die XXIII. octubris.